

Assunto **RES: Prazo de entrega do pregão SRP Nº 03/2023**  
De Roberto Carvalho <cecprodutosdelimpeza2021@gmail.com>  
Para pregoeiro@coren-pi.org.br <pregoeiro@coren-pi.org.br>,  
licitacoes@coren-pi.org.br <licitacoes@coren-pi.org.br>  
Data 2023-04-24 18:42



JÁ MANDEI 2 EMAIS E NÃO FUI RESPONDIDO...

COREN - PI  
Fls: 617  
Pad nº 354/23  
Servidor: Uciip

PODEM ME RESPONDER?

- 1) referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023, gostaria de saber sobre o prazo de entrega do (grupo 13 , grupo 14 e item 367). São quantos dias úteis?
- 2) OUTRA COISA O CÓDIGO UASG: 389335TA DANDO EM UMA LICITAÇÃO DE 2022.
- 3) Consta NO EDITAL COMO uniforme escola, SÃO ESCOLARES?
- 4) Qual o layout? Não tem especificado de maneira pormenorizada.
- 5) qual a quantidade das camisas? Pois está tudo junto, cor branca é um preço, de cor é outro. Quais as quantidades de cada?

**De:** [Roberto Carvalho](#)

**Enviado:** quinta-feira, 20 de abril de 2023 11:13

**Para:** [pregoeiro@coren-pi.org.br](mailto:pregoeiro@coren-pi.org.br); [licitacoes@coren-pi.org.br](mailto:licitacoes@coren-pi.org.br)

**Assunto:** Prazo de entrega do pregão SRP Nº 03/2023

Bom dia, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023, gostaria de saber sobre o prazo de entrega do (grupo 13 , grupo 14 e item 367). São quantos dias úteis?



# Coren<sup>PI</sup>

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí  
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN - PI  
Fls: 616  
Pad nº 351/23  
Servidor *Uacy*

ESCLARECIMENTOS Nº 02  
Pregão Eletrônico SRP nº 03/2023

*A resposta da área técnica e do pregoeiro está em vermelho, após a pergunta.*

### QUESTIONAMENTOS E RESPOSTAS:

**PERGUNTA 01:** REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023, GOSTARIA DE SABER SOBRE O PRAZO DE ENTREGA DO (GRUPO 13, GRUPO 14 E ITEM 367). SÃO QUANTOS DIAS ÚTEIS?

**RESPOSTA:** Consta a resposta do questionamento no esclarecimento 01.

**PERGUNTA 02:** OUTRA COISA O CÓDIGO UASG: 389335 TA DANDO EM UMA LICITAÇÃO DE 2022.

**RESPOSTA:** UASG é referente as unidades de Administração de Serviços Gerais, é um código referente ao cadastro do órgão no portal e não a licitação em sim, pois o número do pregão é o 03/2023. Qualquer divergência solicitamos que entre em contato com o suporte do sistema comprasnet.

**PERGUNTA 03:** CONSTA NO EDITAL COMO UNIFORME ESCOLA, SÃO ESCOLARES?

**RESPOSTA:** Não. Informo que as camisetas serão distribuídas aos profissionais de enfermagem nos eventos realizados pelo órgão. Foi utilizado o Catálogo CATMAT/CATSER - 458679, com aplicação uniforme escolar, sendo que encontramos o que mais se assemelhava com a especificação do objeto, devendo prevalecer a especificação/descritiva do Edital, conforme o item 1.1.1 do Edital:

"Havendo divergência entre os objetos aqui relacionados e o lançado junto ao sítio eletrônico Compras Governamentais, prevalecerá o descritivo do Edital".

*Plenário, de Acordo.  
De, 25/10/2023  
*[Assinatura]**

*[Assinatura]*